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Szanolvni Panstrvo,

W zwiąeku z roebieznymi interpretac.jami lzb Skarbowycil vł' zakresie mozliwości zwolnienia usług
kształcenia zawodowego iprzekwalifikowania z podalku VAl' pismem: dnia'1 4 września 2t3'1 1 r'

(sygnaiura: DKF_|V-O73-22-GB/11, w załączeniu] Mjnister Rozwojtl Regionalnego wystąpił do Ministra
Finansow z proŚbą o wydanie interpretacji clgo{nej. wyjaŚniającej wątpliwości \.i",e WSpornnianym wyŹej
zakręs]e, Minister FinansÓw odnjosł się do powyzszej prośby w piśmie z dnja 27 grudnia 2a11 r.

(sygnatura: PT1l063_8i 182A/TKQ/ 11/BMls-1679) ktÓre pr:ekazuję W załączeniLl. Zgodnie
z przedstawioną w iym piśmie opinią, ocena kwalifikowalnoŚci podatku VAl" związanego z usługami
kształcenia lub przekwalifikowania zawodowego, o ktorych rnOWa W art. 43 ust '1 pkt 26 ustawy z dnia
11 marca 2004 r' o podatku od towarÓw i usług (Dz U z2a11 r. Nr "177, poz. 1054), uzajeŻnjona jest od

zaistniałych okolicznosci faktycznych, w ewiązku Z czyn'} nie jest uzasadnione wydawanle interpretacji
ogolnej. Jakkolwiek M]nister FinansÓw nie przedstawii jednolitegg stanowiska w tym zakresie, to jednak
wskazał' iŻ rł'in.:

" Zwa[nia się od podatku usługi kształcenia zawodowego lub przekwalifikowania zalvodowego, inne
rrlz wynrienione W art. 43 ust, '1 pkt 26 ustawy z dnia l1 nrarca 2004 r o podatku od towarow iusług'
finansowane w co najnrnie 17aał: zt środkÓw publicznych' oraz świadczente usług idostawę towarovl
sc s,c z tyrnt usllgalti zwia.zarrc

. pojęc1e ,.finansowarrie ze śrocJkÓw pubłicznych" obe;muje zarowno sytuacje, gcJy ww. usługi są
opłacane prze: podmioty zaliczane do sektora finansÓv', pui:licznych, jak igdy usługi le oołacają
irrne podmioty bezpośrednio dysponujące tymi Środkami.

Jecnocześnie pragnę przyporłnieĆ, ze w piśmie z dnia 26 lipca 2011r. Minister Finansow poinlormowa.l,
iz nlając na uwadze przepisy art 43 usi. '1 pkt 26-29 ustawy z dnia 11 marca 2004 r o pooatku od
towarcw iusług oraz rozporządzenia Ministra FinansÓw z dtlia 4 k,'vletnia 2011 r' w sprawie wykorrania
nieklorych przepisow ustawy o podatku od towarÓw iuslug (Dz U. Nr 73, poz 392, z pózn, zm.),

', 
l,,;ięksuość uslug rv zakresie ec1ukacji pozoslala zWOłniana ar1 podatku od tawarÓw i uslug, ''

W odniesienjLi do art' 43 Llst 1 pkt 26 ww' ustawy Minister rłskazał, Źe zgodnie z rozporządzeniem
wykcnawczym Rady (UE) Nr 2B2}2a11 z dnia 15 marca 2011 r. ustanawiającym środki wykonawcze do
dyrektywy 2006l'112,Ą,ĄlE Rady z dnia 28 lisłopada 2006 r. w sprawie wspolnego syslemu podatku od
wartości dodanej w art' 44, kształcenle zawodowe i przekwalifikowanie definiowane jest następująco:
,.Uslugi w zakresle łszlalce nia zawodawega !ub prze kwalifikawania świadczane na tą,arunkacll
łskreŚlonych w art' 132 tlst. 1 {it. i) dyrektywy 20a6n12AlVE obejmują nauczał:ie pozastające vł
bezpośredniłłl związktł ł branŻą {ub zawadęnł, jak rÓwnież nauczanie n:alEce rła cełu tłzyskarlie łub
tłaktualni*łlit wiedzy do cc1Ót"r zawaclawych "

lry'spomniane def1nicja kształcenia zawodowego i przekwal]fiko',vania zarvodolvegc nra zaslosowanie
v.r prawie podatkovłym i stanowt podstawę do inte rpretac1i prze pisolv podalkcvlych w tym zakresie.
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Na podstawie ww' definicji, w opinii lnstytucji Zarządlającej P0 KL rnozna stwiercjz]Ć' Że wszystkie
szkolenia w ramach Programu powinny stanowiĆ usługi kształcenia zawodowęgo tub przekwalifikotvania
zawo<1owego. Jednym z celow głÓwnych Programu jest bowiem wzrost zatrudnienia. Stąd' generalnie
preedmiot szkoleń realizowanych w ramach PO KL wiąże się z kształceniem zawodowym lub
przekwałifikowaniem zawodowym zdefiniowanym w przepisach prawa podatkowego. Z uwagi na
powyŻsze, w opinii 1nstytucji Zarządzasącej Po KL ws?yttk]e szkolenia w ramach PO KL powinny byc
zwolnione z podatkil *d towarÓw i usług, o ile są finansgwanę w co najnrniej 70% ze środkÓw
pu b licznych.

Należy podkreślić, iż decydujące znaczenie dta kwalifikowania podatku V.AT pojawiającego się
z tytułu szkole ń realizowanych w ramach Po KL n"}a ocena konkretnych okoliczności
faktycznych' W związku z powyższym' w przypadku posiadania przez beneficjenta interpretacji
podatkowej wydanej w jego indywidualnej sprawie przcz organ podatkowy, ocona
kwalif|kowalności podatku VAT powinna opierac się na tej interpretacji. Nie ma bowiern podstaw
do kwestionowania stanowiska organu podatkowego, którego interpretacja jest wiążąca dla

beneficjenta.

Uprze1mie proszę o uwzględnienie powyŻszego stanowiska przy ocenie kwallfikowalnoŚcl podatku VAT

w pro.1ektach Po KL w zakresie usług przekwalifjkow*nia zawodowego i doskonalenia zawodowego orau

poinformowanie o nim beneficjentów, z któryrni zawarli Państwo umowy o dofinansowanie
projektu P0 KL.

Zfowazaniem. 
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